

بارأی اعضای شورای اسلامی شهر مشهد، طرح دوفوریتی مجوز تأسیس شرکت ارائه خدمات در سطح ملی و بین المللی به تصویب رسید و شهرداری مشهد موظف شد ظرف مدت یک ماه از تاریخ لازم‌الاجراشدن این مصوبه، اساسنامه پیشنهادی شرکت را به منظور تصویب، به شورای اسلامی شهر ارسال کند. این شرکت قرار است تسهیلمگر شرکت‌های همکار شهرداری و بخش خصوصی برای ارائه خدمات به کشورهای دیگر به ویژه جهان اسلام و دیگر شهرهای ایران باشد.

در سی و نهمین نشست علنی شورای اسلامی شهرمشهدناپذیر رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه طبق مصوبه پارسال شورای اسلامی شهر، معاونت برنامه‌ریزی شهرداری باید سازوکار تأسیس این شرکت را فراهم می‌کرد، گفت: شهرداری تا امروز کاری در این زمینه انجام نداده بود و از آنجا که برای آن خدمات، گفت وگوهای با کشور سوویه داشتیم و این گفت وگوها در مرحله بستن قرارداد است، طرح دوفوریتی تشکیل شرکت خدماتی را به شورای اسلامی شهر ارائه کردیم.

- برای درآمد پایدار

موسی الرضاحاجی بگلودا امه داد: این شرکت قرار است کار سرمایه‌گذاری را برای شرکت‌های پیمانکار شهرداری و بخش خصوصی آسان کند و شرکت‌های همکار ما بتوانند به کشورهای دیگر خدمات بدهند. از کاری که آن‌ها انجام می‌دهند، درآمد پایدار نصیب شهرداری می‌شود و از طرف دیگر از ظرفیت

# گام بین المللی شهر برای کسب در آمد پایدار

**شورای اسلامی شهر مجوز تأسیس شرکت ارائه خدمات ملی و بین المللی را به شهرداری مشهد داد**

نیروهای شهرداری نیز استفاده می‌شود تا بار مالی مدیریت شهری کم شود.

مجید دبیر یان ، رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر، نیز با تأکید بر اینکه این شرکت به ارائه خدمات مهندسی محدود نخواهد شد، گفت: طرح تصویب چنین شرکتی حدود دو ماه پیش در شورای اسلامی شهر مصوب شد و شهردار مشاور وی را برای این کار منصوب کرد تا کار را پیش ببرد. در تاجیکستان ، سوویه و عراق کارهایی درحال انجام است و به مرحله عقد قرارداد رسیده است، اما ابزاری برای اجرا و انجام آن نداشتیم و به این علت مجبور به ارائه طرح دوفوریتی شدیم، مالکیت شهرداری در این شرکت تابع اصل ۴۴ قانون اساسی خواهد بود. موضوع ارائه خدمات فقط به فعالیت‌های مهندسی محدود نخواهد شد.

مجید ظهور یان عسکری ، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد، نیز با استناد به بخش نامه وزارت کشور مبنی بر ممنوعیت تأسیس شرکت توسط شهرداری‌های بیان کرد: پیش از این و در جریان بررسی طرح شرکت رسانه‌های تصویری، گفته‌شده شهرداری مجوز تأسیس شرکت ندارد. با توجه به این اصل، آبا یا راه اندازی این شرکت مشکلی برای شهرداری رخ نخواهد داد و این کار اشکال قانونی نخواهد داشت؟

- مالکیت شهرداری فقط ۴۰ درصد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر مشهد در پاسخ به این پرسش و با اشاره به قانونی بودن فرایند تأسیس چنین شرکتی توسط شهرداری، گفت: بخش نامه وزیر کشور برای ممنوعیت تأسیس مؤسساتی بوده که قرار است به ساختار شهرداری اضافه شوند. این شرکت به صورت سهامی عام



خواهد بود و شهرداری مالک ۴۰ درصد از سهام آن است و ساختار جدیدی به مدیریت شهری اضافه نمی‌شود. حسین حسامی ادامه داد: شرکتی که قرار است تأسیس شود، نقش واسطه میان بخش خصوصی همکار شهرداری با خدمت‌گیرنده در خارج یا داخل کشور را خواهد داشت. ضمن اینکه قانون بودجه ۱۴۰۱ مجلس و دولت به شهرداری اجازه داده است تا بتواند چنین شرکت‌هایی را تأسیس کند. حمید ضمیری ، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی ، هم با انتقاد از پیش‌بینی سهم ۴۰ درصدی برای شهرداری در این شرکت، بیان کرد: اگر سهام شهرداری همین ۴۰ درصد باشد، حق رأی را از دست می‌دهد و باید دنیا له‌روستو تابع بخش خصوصی باشد که در صورت نیست و این رقم باید اصلاح شود.

در مقابل، حسامی با تأکید بر اینکه طبق قانون ، شهرداری حق ندارد مالک بیش از ۴۰ درصد از سهام این شرکت باشد، گفت: در اصل ۴۴ قانون اساسی این مسئله به روشنی ذکر شده است و ما نمی‌توانیم سهامی بیشتر

از این داشته باشیم، البته شهرداری سهام دار غالب است و مدیریت و دیگر مسائلی از این دست را ما تعیین خواهیم‌کرد. مهدی یعقوبی، مشاور عالی شهردار مشهد، نیز در ادامه با اشاره به سهامی عام بودن این شرکت، توضیح داد: در سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه و همکار شهرداری توانمندی‌هایی داریم که می‌توانیم از آن‌ها در دیگر شهرها و کشورها استفاده کنیم، اما چون اجازه نداریم که به صورت مستقیم وارد این کار شویم، چنین شرکتی تأسیس می‌شود تا کار تسهیلمگری برای دریافت پروژه‌ها را از کارها و پروژه‌ها در کشورهای جهان اسلام و خارج از کشور قرار است از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود. در واقع شهرداری نقش مذاکره‌کننده را ایفا می‌کند و کار اجرایی با آن‌ها خواهد بود. مامی خواهیم از توان بدنه شهرداری در خارج با نقش درآمدی استفاده کنیم. معاونت برنامه‌ریزی در حال بررسی و تدوین اساسنامه شرکت است و به زودی برای تصویب به شورای اسلامی شهر ارائه خواهد شد.



عکس: محمد طالقانی شهردار

دوفوریت و کلیات این طرح با رأی اکثریت اعضا به تصویب رسید و شورای اسلامی شهر مجوز تشکیل شرکت ارائه خدمات در سطح ملی و بین‌المللی را به شهرداری اعطا کرد.

● مجوزی برای ایجاد درآمد جدید پایدار در حاشیه نشست علنی ، سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد با تشریح مصوبات سی و نهمین نشست علنی شورای اسلامی شهر مشهد، گفت: در این نشست ابتدا ایچه نام‌گذاری معابر فرعی به نام‌شدهای بزرگوار در دستور کار قرار گرفت و به تصویب رسید. طبق این مصوبه، چهار معبر فرعی به نام شهدا نام‌گذاری شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر مشهد، حاجی بگلو با اشاره به تصویب مجوز تأسیس شرکت ارائه خدمات در سطح ملی و بین المللی، گفت: طبق این مصوبه، به شهرداری اجازه داده می‌شود به منظور بهره‌مندی و دسترسی به درآمدهای پایدار شهری و استفاده بهینه از منابع و تجهیزات شهرداری و نیز ظرفیت بخش خصوصی در کسب درآمد، به تأسیس شرکت‌سهامی خاص اقدام کند.

چندین برابر این ارقام رادر جای دیگر هزینه می‌کرد. ما داریم به دستگاہی خدماتی ۲ میلیارد دیگر کمک می‌کنیم که برای سلامت مردم تلاش می‌کند.

حجت‌الاسلام حسن منصوریان، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر مشهد، نیز در ادامه با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی و ستاد کرونا باید به قانون عمل می‌کردند، تأکید کرد: این پول باید صرف خرید تجهیزات می‌شد، اما این اتفاق رخ نداده است. درحالی‌که آمراهای کرونا روبه کاهش و مراجعه برای واکنسن بسیار کم شده است، همان اعتبارات دانشگاه علوم پزشکی برایشان کافی است و نیاز به کمک دوباره ندارند. در نهایت نظریه کمیسیون برنامه و بودجه مبنی بر مخالفت با لایحه اصلاح بند ۳ مصوبه کمک‌به ستاد

حسین حسامی ادامه داد : در بررسی‌هایمان مشخص شد که اعتبار مصوب شورای اسلامی شهر صرف پذیرایی، ناهار و شام و دیگر هزینه‌های جاری شده است، درحالی‌که شورای اسلامی شهر تکلیف کرد مبودتجهیزات خریداری شود. بنابراین کمیسیون برنامه و بودجه مخالف اصلاح بند ۳ مصوبه پیشین شورای اسلامی شهر و افزایش مبلغ کمک‌به ستاد کرونا شهرستان به علت رعایت نشدن این بند است.

مهدی ناصحی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، در مخالفت با نظریه کمیسیون برنامه و بودجه گفت: وضعیت‌که امروز در کشور از نظر شیوع و روش مشاهده می‌شود، حاصل تلاش‌های ایثارگرانه کادر درمان است. اگر شهرداری به ستاد کرونا کمک مالی نمی‌کرد، باید اسلامی شهر بود. ● مخالفت با افزایش کمک به ستاد کرونا در این باره رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فنآوری اطلاعات و منابع انسانی شورای اسلامی شهر نیز با بیان اینکه طبق مصوبه شورای اسلامی شهر، ۵ میلیارد تومان اعتبار به این مهم تخصیص داده شده در مصوبه قبلی باید صرف خرید تجهیزات می‌شد، اما در جای دیگر هزینه شده است، تصریح کرد: بر اساس گزارشی که به شورای اسلامی شهر درباره هزینه‌کرد این مبلغ توسط شهرداری ارائه شده، ۲۳ میلیارد ریال صرف واکنسیناتور و ثبتات در مرکز جمعیتی نمایشگاه شده است، ۱ میلیارد ریال برای واکنسیناتور و ثبتات قطار شهری هزینه کرده‌اند و ۱۹ میلیارد ریال هم برای دیگر هزینه‌ها خرج شده است.

با تصویب شورای اسلامی شهر مشهد ، معبر فرعی آیت... هاشمی رفسنجانی ۱۰ به نام شهید محسن قاجاریان، معبر فرعی آیت ... هاشمی رفسنجانی ۵۳ به نام شهید محمد جواد مهدیان پور،

معبر فرعی رتوف ۲ در عبدالمطلب ۲۲ به نام شهید مسلم رضایی و معبر فرعی مفتح شرقی ۲۸ به نام شهیدمحمد جعفرزاده فهانچی نام‌گذاری شد. بررسی نظر به کمیسیون برنامه و بودجه، فنآوری اطلاعات و منابع انسانی در باره لایحه شهرداری مبنی بر اصلاح بند ۳ مصوبه کمک‌به ستاد کرونا ی شهرستان و افزایش کمک‌به این ستاد تا سقف ۷ میلیارد تومان، دستور کار دیگر جلسه دیروز شورای

# نام گذاری ۴ خیابان فرعی شهر به نام شهیدان

کرونا ی شهرستان با رأی موافق اعضا به تصویب رسید.

● دو تذکره به شهرداری و شوروی اسلامی شهر

در این نشست مجید دبیر یان، رئیس کمیسیون اقتصادی ، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورای اسلامی شهر مشهد، در تذکری به سازمان فرهنگی شهرداری و کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر ، از روند کنونی این سازمان و نبود برنامه مدون و مشخص در حوزه‌های فرهنگی ، اجتماعی ، زیارت و گردشگری انتقاد کرد. موسی الرضاحاجی بگلونیز سخنگوی شورابه رئیس شورای اسلامی شهر و شهرداری مشهد به علت رعایت نکردن قانون و ارائه نشدن طرح برگزاری نمایشگاه گل و گیاه برای تصویب در صحن علنی شورای اسلامی شهر تذکر داد.

**رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد:**

## مدیریت شهری باید نهاد خانواده را عنصر اصلی هویت شهری در نظر بگیرد

خدماتی، افزایش میزان و تأثیر مشارکت بانوان در فعالیت‌های اجتماعی و پایداری، تداوم و بیابوری نهاد خانواده بخشی از برنامه مهم برای تکریم نهاد خانواده است.

سلیمی تأکید کرد: شهرداری باید برنامه عملیاتی و اجرایی رادر این زمینه مدون کند و برای خانواده شهرداری تا سطح کارگری نیز تدابیر مؤثری بیندیشد. وی با بیان اینکه یکی از چالش‌های

جدی مدیریت شهری در صورت حفظ نشدن جوانی جمعیت، ضرورت ساخت مراکز متعدد نگهداری از سالمندان و تأمین هزینه‌های سرسام‌آور مراقبت و نگهداری از آنان خواهد بود، گفت: فرزندآوری باید به ارزش اجتماعی و فرهنگی عمومی تبدیل شود تا هم از لحاظ کلان و ساختاری و هم از نظر فرهنگی و اجتماعی چالش جمعیتی کشور حل شود. رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد گفت: همه مدیران در بخش‌های مختلف حاکمیتی به استفاده حداکثری از فرصت پنجره جمعیتی در بیست سال آینده همت‌گمارند و یکی از اولویات مدیریت شهری در تدوین سند چشم‌انداز بیست‌ساله مشهد در ارف ۱۴۲۴ نیز موضوع خانواده و جوانی جمعیت باشد.

رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد گفت: شهرداری مشهد باید محوریت نهاد خانواده در شهر را به‌عنوان عنصر اصلی هویت شهری قرار دهد.

به گزارش خبرنگار شهرآرا، فاطمه سلیمی در نطق پیش از دستور نشست علنی شورای اسلامی شهر، نام‌گذاری روز جهانی خانواده از سوی سازمان ملل را حاکی از تقشی بی‌بدیل و انکارناپذیر این نهاد در شکل‌گیری جامعه‌ای سالم، سرزند و پویا دانست. وی به بیان انتظارات کمیسیون زنان و خانواده شورای اسلامی شهر از شهرداری مشهد برای برداشت گام‌های مثبت در حوزه خانواده پرداخت و اظهار کرد: تبیین مفهوم شهر بر مبنای نهاد خانواده به‌عنوان واحد بنیادی و سنگ بنای جامعه شهری، نقش و جایگاه بانوان در همه عرصه‌های فردی و اجتماعی با توجه به محوریت زن در نهاد خانواده، تعالی شاخص‌های خانواده‌محوری در سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی شهری و نظامات قضایی کالبدی

### خبر

**شهردار مشهد پیشنهاد داد**

**تشکیل کمیته‌ای ویژه برای رفع گره طرح تفصیلی توس**

ایسنا|شهردار مشهدگفت: درصددر خور توجهی از طرح تفصیلی توس خارج از وظایف شهرداری قرار دارد. بنابراین پیشنهاد می‌کنم هرچه سریع‌تر کمیته ویژه در باره این موضوع تشکیل شود تا گره این منطقه باز شود.

سیدعبدا... ارجانی در باره اقدامات شهرداری مشهد در به نتیجه رسیدن ثبت جهانی توس، اظهار کرد: با برخی مدیران استان توافق کردیم تا ظرف زمانی معین بر اساس طرح راهبردی که ابلاغ شده است، طرح تفصیلی توس تهیه و ابلاغ شود. وی افزود: تا زمانی که طرح تفصیلی ابلاغ نشود، تکلیف مردم در این محدوده مشخص نخواهد شد. ضمن احترام به مسائل میراث فرهنگی، معتقدیم که مردم این محدوده باید بتوانند از حقوق کافی برای اداره امور زندگی برخوردار باشند، مشکلی که سال‌ها درگیر آن هستند.

- حفظ بافت تاریخی و پاسخ به نیاز مردم

شهردار مشهدگفت: شهرداری به دنبال این است تا در کنار حفظ بافت تاریخی این منطقه، به نیازهای روز مردم نیز پاسخ دهد. پس از ابلاغ طرح تفصیلی گره منطقه توس باز می‌شود و مانند دیگر نقاط شهر به نیازهای روزمره مردم پاسخ داده خواهد شد. ارجانی تصریح کرد: امیدواریم به سرعت با همکاری دیگر دستگاه‌های اجرایی به نتیجه واحدی برسیم، اما متأسفانه در صدد یادی از کار خارج از وظایف شهرداری است و شاید در مجموع ۲۰ درصد از این پروژه به شهرداری مربوط باشد، اما وزارتخانه‌هایی از جمله وزارت میراث فرهنگی، وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی و دستگاه قضایی در این پروژه نقش پررنگ تری دارند. پیشنهاد ما تشکیل کمیته‌ای مشترک است تا هر چه سریع‌تر به نفع مردم این گره چندین ساله را باز کنیم.

**اخبار کوتاه**

### راه اندازی ۴۵۰ مرکز حل اختلاف همیاران صلح در استان

فارس | معاون قضایی رئیس کل دادگستری و رئیس شورا های حل اختلاف خراسان رضوی گفت: در ادامه سیاست‌های کاهش ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی با رویکرد صلح و سازش، ۴۵۰ مرکز حل اختلاف همیاران صلح در مساجد خراسان رضوی راه اندازی شده است. محمود رفسنجانی گفت: شعبه‌های حل اختلاف مساجد با نام همیاران صلح زمینه‌کاهش پرونده‌های ورودی به محاکم قضایی کم‌کردن هزینه‌های مراجعان و جلوگیری از اتلاف زمان نیروهای انتظامی به ویژه در روستاها را فراهم کرده است.

### نیاز خراسان رضوی به ۲۸۰۰ تخت بیمارستانی

وبدا | رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهدگفت: بر اساس شاخص‌های جمعیتی، استان خراسان رضوی نیازمند ۷ هزار ۸۰۰ تخت بیمارستانی است. دکتر محمدعلی کیانی اظهار کرد: برای رفع کمبود تخت بیمارستانی باید از ظرفیت حوزه خیران سلامت استفاده شود و برای کمک به توسعه کمی و کیفی مطابق با سند آمایش شرایط لازم ایجاد شود.

### گفت‌وگوی استاندار با خانواده شهید احمد بهشتی

استاندار خراسان رضوی در سالروز شهادت شهید احمد بهشتی سیاهدشت با خانواده این شهیدگران قدر که در ۲۵ اردیبهشت سال ۱۳۶۲ در عملیات بیت المقدس در منطقه شلمچه به فیض عظیم شهادت رسید، تلفنی گفت وگو کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، یعقوبعلی نظری در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره این شهید بزرگوار، بر ادامه دادن راه شهیدان تأکید و برای خانواده این شهید آرزوی سلامتی کرد.

### توقف قطار مشهد –چابهار در ایستگاه گناباد

ایرنا|خطریلی چابهار-مشهد در مجموع به طول ۱۶۰۰ کیلومتر با عبور از شهرهای ایرانشهر، خاش، زاهدان، زابل (میلک)، نهنبدان، بیرجند، قاین و گناباد از طریق ایستگاه کالاشهر در حوزه شهرستان گناباد به راه آهن بافق-مشهد متصل می‌شود و از مجموع ۱۶۰۰ کیلومتر خطریلی مشهد-زاهدان به چابهار، ۶۲۸ کیلومتر بین چابهار به زاهدان و ۹۱۰ کیلومتر در قالب سه قطعه در حد فاصل یونسی بجستان- گناباد-زاهدان قرار دارد. ایوبدر خواجه رضا، مدیر طرح ساخت خطریلی یونسی، در این باره گفت: این طرح تا پارسال با پیشرفت خوبی در حال اجرا بود و تا کنون ۵۸۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. ولی از ابتدای امسال هیچ گونه اعتباری به آن اختصاص نیافت و کمبود اعتبار روندتبنتگی، موجب توقف این طرحریلی در جنوب استان خراسان رضوی شده است.

### ادامه عملیات مبارزه با شته در ختان تا پایان اردیبهشت

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری مشهدگفت: عملیات مبارزه بافت شته در ختان که از اوایل اردیبهشت آغاز شده بود، تا پایان ماه جاری ادامه دارد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، علی نجفی اظهار کرد: با توجه به اولویت معابر اصلی شهر، از شهروندان تقاضای شود در صورت درخواست عملیات سم‌پاشی در ختان در سطح معابر فرعی، درخواست خود را از طریق سامانه ارباطات مردمی ۱۳۷ ثبت کنند تا با حضور واحد جنگل داری شهری سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد، در قالب کار گروه‌های امداد گیاه، عملیات مبارزه بافتات در این عرصه‌ها انجام شود.

### فعالیت مراکز منتخب کرونا مانند قبل است

ایسنا |رئیس کمیته رسانه و اطلاع‌رسانی کووید ۱۹ دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: فعالیت ارائه خدمات مراکز خدمات درمانی و مراکز جامع سلامت در استان همچنان مانند قبل است. محمد پهلوان اظهار کرد: با توجه به اینکه میزان ابتلا به کرونا در کشور روند کاهش یافته است، اکنون روزانه ۱۳۰ آزمایش بی‌سی آر در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام می‌شود و حدود ۱۳ درصد از آزمایش‌های کرونا مثبت می‌شود.

### فرصت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در شرکت‌های دانش بنیان فراهم شده است

سرپرست پروژه نوآوری و خلاقیت شهری شهرداری مشهدگفت: با برگزاری رویداد معرفی ظرفیت‌ها و فرصت‌های همکاری با مرکز نوآوری و شتاب‌دهی «مانوپارت، در کارخانه نوآوری فرصت جدیدی برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در شرکت‌های دانش بنیان بخش صنعتی مستقر در کارخانه فراهم شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، سیدجمال شوشتری اظهار کرد: سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری‌های سخت و صنعتی یکی از معضلات این حوزه است و باید بتوان زمینه‌رایی ورود سرمایه‌گذاران مطمئن، با تجربه و نیز ارتباط و هم‌افزایی آنان با تیم‌های خلاق و نوآور را ایجاد کرد. وی افزود: سرمایه‌گذاری برای تیم‌های نخبه و دانشجو در حوزه‌های صنعتی مانند مکانیک، پلیمر و صنایع می‌تواند باعث هم‌افزایی بیشتر بین اجزای اکوسیستم نوآوری شود و کارخانه نوآوری با توجه به مأموریتی که در حوزه نوآوری دارد، تلاش می‌کند بتواند باعث جلب اعتماد بین سرمایه‌گذاران موفقیت‌مانند مرکز نوآوری و شتاب‌دهی «مانوپارت، و تیم‌های هدف در این حوزه شود.